裾野市・長泉町

裾野長泉新火葬施設整備推進協議会だより vol．14

発 行：裾野長泉新火葬施設整備推進協議会【令和元年 6月 28 日発行】

事務局：〒410-1192 裾野市佐野 1059 番地 裾野市役所内（環境市民部生活環境課）

電 話：055-995-1816／ＦＡＸ：055-992-4447

●第 16 回裾野長泉新火葬施設整備推進協議会

日時：令和元年 6月 26 日（水曜日）午後 1時半から

場所：裾野市役所地下会議室

１ 議 事

（１）再度公告入札について

新火葬施設の建築工事について、5月 30 日（木曜日）に制限付一般競争入札を執行したが、予定

価格を超過したため、不調となった。そのため、機械設備工事・電気設備工事については入札を中

止し、建築工事・機械設備工事・電気設備工事について下記のとおり制限付一般競争入札を再度執

行する。

① 再度入札公告～契約のスケジュール（案）は以下のとおりとする。

・再度入札公告：7月 1日（月）

・入札    ：7 月 25 日（木）

・契約議決、本契約、着手：8月上旬

② 建築工事の入札参加資格要件を以下のとおり変更する。

・単体における営業所の条件を撤廃。

・共同企業体の資格要件のうち、その他の構成員の営業所の条件を、裾野市・長泉町から静岡県

に拡大。

【委員からの質問に対する回答】

・機械設備工事・電気設備工事については、建築工事が不調となり、開札を行っていない状況の中

で、入札延期という考え方もあるが、どのような理由で入札を中止し、再度公告入札とするのか。

→本体工事である建築工事が不調になったことを受け、工事工程等を見直した上で建築工事との

連動性を考慮した結果、前回公告とは条件が異なる為、再度公告入札を実施することとした。